
НПД № 1991 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.06.2017 № 2295 
 

 

Об утверждении стоимости работ, 

выполняемых МУП Ленинского муниципального района 

 Московской области  «Архитектура и градостроительство» 

 
 

На основании подпункта 4 пункта 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с 

«Методикой определения стоимости подготовки разрешений, согласований, заключений, 

обоснований и других видов работ, выполняемых при разработке исходно-разрешительной 

документации для строительства и реконструкции объектов на территории Московской 

области», разработанной Главным управлением архитектуры и градостроительства 

Московской области, обращения МУП Ленинского муниципального района Московской 

области  «Архитектура и градостроительство» (МУП «АиГ»), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость работ, выполняемых МУП «Архитектура и 

Градостроительство»» согласно приложению. 

2.      Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации Гаврилова С.А. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело - 2 экз., Гаврилову С.А., Куканову С.В., Медведевой Е.Е., Макушкиной 

Т.В., Кольцову В.Г., МУП «Архитектура и градостроительство.    
 

 

 

 

 

 

 

 

        
      
 и   



2 

 

НПД №1991 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района 

от 30.06.2017 № 2295 

 

 

 

Прейскурант цен на услуги МУП Ленинского муниципального 

района Московской области «Архитектура и градостроительство»  

 

  Номер 

п/п 

Наименование Стоимость 

работ, руб.* 

1 Техническое обследование помещения с целью установления 

возможности его дальнейшей перепланировки за м2 

250 

1.1 Проект усиления несущих, самонесущих, ограждающих или иных 

конструкций за м2 

250 

2 Составление границ земельного участка   

2.1  - Составление акта согласования границ земельного участка 5 000 

2.2  - Составление извещения 5 000 

3 Схема планировочной организации  

(с выдачей материалов в соответсвии с Постановлением 

Правительства РФ от 16.02.2008г. №87 "О составе разделов 

проектной документации и требований к их содержанию") 

  

3.1   - площадью земельного учаска площадью до 0,06га 10 000 

3.2   - площадью земельного учаска площадью от 0,061 до 0,15га 11 000 

3.3   - площадью земельного учаска площадью свыше 0,15га 12 000 

 
 

 

 
 

    

 * При выполнении работ для льготной категории физических лиц (участники ВОВ и лица приравненные к 

ним, инвалиды ВОВ и лица приравненные к ним, участники ликвидации аварии на Чернобольской АЭС, 

инвалиды 1 и 2 групп, ветераны труда, многодетные семьи), применяется коэффициент 0,50. 
 


